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Förvaltningsberättelse 2022
Barncancerfonden Östra, organisationsnummer 822003-7827

FÖRVALTNING 
Styrelsen  
Under 2022 har ett årsmöte, ett konstituerande möte och 
elva styrelsemöten hållits. Styrelsen för Barncancerfonden 
Östra, organisationsnummer 822003-7827, lämnar härmed 
följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Årsredo-
visningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Ordinarie ledamöter
Åke Jonsson, ordförande
Linda Lundgren Karlsson, vice ordförande 
Marie Friborg Lilliebladh, sekreterare 
Åsa Hellberg, ekonomisk talesperson 
Heléne Esping, ledamot
Pierre Ståhle, ledamot
Andreas Garnemark, ledamot

Suppleanter
Maria Lindblom Björn
Mathias Andersson
Joakim Gustafsson
Margareta Sayeler 

Revisor
Helena Egelin, auktoriserad revisor

Revisorssuppleant
Robert Andersson, auktoriserad revisor

Lekmannarevisor
Åsa Isaksson

Lekmannarevisor, suppleant
Britt Lager Palmgren

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Syfte och ändamål
Barncancerfonden Östra är en av Barncancerfondens sex 
regionala föreningar. Tillsammans bildar dessa föreningar 
Barncancerfondens riksförbund. Föreningens ändamål och 
uppgifter enligt stadgarna (kap 1 §3) är att:
• Beakta och tillvarata intressen och rättigheter för 

barn och ungdomar, och deras närstående, som har 

eller har haft cancer eller närliggande sjukdom.
• Driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade 

barn och ungdomar samt deras närstående.
• Driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående 

till barn och ungdomar som dött i cancer eller närlig-
gande sjukdom.

• Informera om föreningens verksamhet, framsteg och 
nya rön inom området barncancer.

• Samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra 
till en hög och likvärdig kvalitet för samtliga medlems-
föreningar i Barncancerfonden.

Barncancerfonden Östra kan även i övrigt anslå medel  
i enlighet med ändamålet.

Finansiering och verksamhetsområde
Barncancerfonden Östra är en ideell förening med sitt 
säte i Motala. Föreningen får inga kommunala, regionala 
eller statliga bidrag utan verksamheten finansieras genom 
gåvor och bidrag från privatpersoner, företag och andra 
organisationer samt medlemsavgifter.

I regionerna Östergötland och Kalmar län insjuknar årligen 
cirka 40 barn och ungdomar i en barncancerdiagnos eller 
en diagnos med närliggande sjukdomsbild. Under 2022 
rapporterades ett högre antal, drygt 50 barn. Barn med 
en cancerdiagnos skrivs in på Barncancercentrum - Kron-
prinsessan Victorias Barn- och Ungdomssjukhus vid 
Universitetssjukhuset i Linköping. Behandlingen leds från 
Linköping men en del behandlingar ges också på Länssjuk-
huset i Kalmar.

Verksamheten i stort
Verksamheten i Barncancerfonden Östra utgår ifrån olika 
behov som uppstår i barncancerdrabbade familjer - både 
på och utanför sjukhuset - under och efter behandlingsti-
den. Styrelsen säkerställer att insamlade medel används till 
ändamålen, och den praktiska verksamheten bedrivs av 
engagerade medlemmar med stöd av informatören på 
föreningskansliet. Det arrangeras aktiviteter för att ge 
drabbade möjligheten att träffa andra med liknande 
erfarenheter. Aktiviteterna vänder sig till hela familjer och/
eller ungdomar, unga vuxna och syskon, inklusive familjer 
som förlorat ett barn. Det är allt från kvällsträffar till 
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Så här används din gåva
Grafen visar fördelningen av kostnader

Administration

Insamling

Ändamål

HIT GÅR DIN GÅVA 2022 2021

Ändamål 90% 92%

Insamling 1,0% 0,9%

Administration 9,0% 7,1%

heldagsutflykter och helgresor. Familjerna välkomnas och 
uppmuntras att delta även efter avslutad behandling. 
Föreningen är en gemenskap ingen vill vara en del av, men 
som kan fylla en viktig roll för erfarenhetsutbyte, sorge-
bearbetning och personlig utveckling.

En viktig del i verksamheten är stödet till familjerna som 
ligger inne på sjukhus. Ingen skall känna sig ensam med 
beskedet om att familjens barn fått cancer. För att visa 
att “Vi finns här för dig och din familj” ger Barncancer-
fonden Östra en ryggsäck med åldersanpassat innehåll och 
information om föreningen som gåva till alla nyinsjuknade 
barn och deras syskon. Alla barn och ungdomar som 
insjuknar erbjuds även ett Supersnöre. SuperSnöret är  
ett snöre med pärlor som hjälper barn med cancer att 
bearbeta sin sjukdom. Varje pärla symboliserar en del  
i behandlingen.

För att skapa trivsel på Barncancercentrum dukas det upp 
en extra god frukost varje dag på avdelning BOND. Här har 
vi god hjälp av personalen men fakturan går till Barncan-
cerfonden Östra. Vi bidrar också finansiellt när det någon 
gång i veckan lagas mat i patientköket till barnen. Vid 
högtider ser föreningen till att det bjuds på något extra 
gott att äta för dem som tvingas vara kvar på sjukhuset 
både i Linköping och Kalmar.

En grupp engagerade medlemmar hjälps åt att vara värdar 
när vi varannan tisdagskväll bjuder på nylagad varm mat, 
fika och lite annat gott på Barncancercentrum. Det blir ett 
avbrott i vardagen för inneliggande familjer med både god 
mat och meningsfulla samtal mellan personer som delar 
liknande erfarenheter.

Som ytterligare uppmuntran ger föreningen ekonomiskt 
stöd till saker som kan öka trivseln på sjukhuset, som till 

exempel spel, tidningar, böcker, julklappar och födelsedags-
presenter, massage och träningsredskap till föräldrar och 
en cykel för turer i den friska luften. Även de mindre 
hemsjukhusen kan beviljas stöd.

På senare år har allt fler barn boende i södra delen av vår 
region kunnat få sin behandling på Länssjukhuset i Kalmar 
och därmed besparats de långa resorna till Linköping. 
Föreningen stödjer även de familjerna med leveranser av 
mat till sjukhuset samt bidrag till fikaträffar och inköp  
av presenter.

Barncancerfonden Östra ger finansiellt stöd till clown-
verksamheten på sjukhusen i Östergötland, Kalmar och 
Västervik. Ett år utan pandemi innebär det 73 fysiska 
besök på avdelningarna. Under pandemiåren ersattes 
besöken av digitala livesändningar, men så frampå vårkan-
ten 2022 fick clownerna äntligen komma in på avdelningar-
na igen. Clownerna ser det friska i barnen och möter dem 
med lek och fantasi. Att få se sitt sjuka barn skratta är 
värmande medicin för föräldrarna.

Föreningen beviljar ett engångsbidrag till alla nyinsjuknade. 
Medlemmar kan senare under behandlingen ansöka om 
ytterligare bidrag till stöd och uppmuntran för det sjuka 
barnet, liksom ett bidrag till städhjälp. Det finns också ett 
särskilt bidrag till medlemsfamiljer som mist ett barn  
i cancer.

Föreningens arbete bygger på ideella arbetsinsatser med 
undantag för en heltidsanställd föreningsinformatör som 
bemannar kansliet och som finansieras av riksförbundet 
Barncancerfonden. Föreningsinformatören stödjer styrel-
sen med löpande administration, samordning av aktiviteter 
och insamling, kontakter med sjukhusen samt sköter 
kommunikationen med medlemmar och givare.
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Vilgot trivdes i fjällen 

FAMILJER SOM TOG CHANSEN
TILL EN VECKAS FJÄLLSEMESTER.

Sedan några år äger Barncancerfonden Östra en 
fjällstuga med två lägenheter i Vemdalsskalet.
Det gör att medlemmar kan erbjudas en veckas 
återhämtning och rekreation mot en låg avgift där 
det också ingår skipass till hela familjen. De två 
lägenheterna ger dessutom möjlighet till nya
kontakter medlemsfamiljer emellan. 

För att säkerställa att ekonomisk redovisning görs enligt 
gällande regelverk sköts detta arbete av ekonomiavdelning-
en på riksförbundet Barncancerfonden.

Kommunikationen med medlemmarna sker via digitala 
nyhetsbrev, föreningens webbplats och sociala medier, samt 
mejl och telefon till och från kansliet.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
2022 inleddes med fortsatt försiktighet och inga fysiska 
träffar under det första kvartalet. 

Även detta år hölls årsmötet digitalt, den 2 april. 21 
röst berättigade personer deltog. Det blev inga stora 
förändringar i styrelsen. Ett par ledamöter tackade för sig 
och ersattes av två suppleanter som istället blev ordinarie, 
och två nya suppleanter valdes in.

Internationella barncancerdagen den 15 februari kunde inte 
uppmärksammas med allmänna ljusmanifestationer eller våra 
traditionella pizzakvällar. Istället erbjöds medlemsfamiljer att 
beställa hem pizza och få ersättning i efterhand. Ett uppskat-
tat erbjudande och familjerna delade frikostigt med sig av 

bilder på pizzakalas och tända ljus. På så sätt kunde vi ändå 
sätta ljus på barncancerfrågan i våra sociala kanaler.

Men så under våren och försommaren började vi med några 
lokala mindre aktiviteter däribland besök på Naturum Tåkern 
och en alpackagård. På ett par platser tog pärlandet av  
Bu Cancer-armband fart igen.

Tonåringarna kunde äntligen få åka på Barncancerfondens 
ungdomsstorläger. 22 ungdomar och sju lika glada ledare 
packade in sig i bussen till Camp Together. Med en önskan 
om att upprätthålla kontakten mellan ungdomarna arrange-
rades också en Lisebergsresa i juli och en träff med bowling, 
pizza och fika i december.

Tio pappor deltog på pappahelgen med paddling och 
övernattning i augusti. Citaten nedan vittnar om vikten av 
att även låta enbart föräldrar mötas ibland.  
“Intressant att möta så många olika (mer eller mindre) 
främmande personer och att direkt känna en samhörighet, 
vi har något väldigt speciellt gemensamt.”   
“Skämt och lättsamhet blandades med allvarliga minnen, 
reflektioner och en och annan tår.”  

48

Vilgot med sin pappa
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Under sensommaren lockade familjedagar på Astrid 
Lindgrens Värld respektive en höghöjdsbana sammanlagt 
246 små och stora deltagare.

Inom föreningen finns medlemmar som för några år sedan 
gick en längre sorgebearbetningskurs som bekostades av 
föreningen, och flera har valt att ge tillbaka genom att leda 
samtalsgrupper och nya kurser. Genom detta engagemang 
kunde vi under tre helger i oktober-november bjuda in till en 
sorgebearbetningskurs som blivit fördröjd i flera år till följd 
av pandemin. Även här delar vi citat från utvärderingen:  
“Det var fint och tryggt att kunna plocka fram känslor med 
verktyget vi fick ta del av. Att få dela och ta del av andras 
berättelser var en mycket fin upplevelse.”  
“Rogivande, lugn fin miljö bidrog till vilja att jobba med det 
som gör ont. Är otroligt tacksam över att få vara med om 
dessa dagar.”

Några av de digitala forum som uppkom till följd av pandemin 
har blivit en del av den ordinarie stödverksamheten, och är 
rikstäckande. Det gäller till exempel digitala diagnosspecifika 
samtalsgrupper för föräldrar. Även familjer som mist barn 
har fått erbjudande om att delta i digitala gruppsamtal. En 
av samtalsgrupperna leds av en engagerad förälder från vår 
förening.

Föreningens medlemmar har också fått möjlighet att delta  
i digitala påsk- och julpyssel, digitala skolavslutningar och 
föreläsningar som arrangerades tillsammans med landets 
övriga barncancerföreningar och riksförbundet.

Flera idrotts- och motorföreningar har visat omtanke om 
våra medlemmar. Vi har varit på fotboll, ishockey och 
bilracing.

Totalt har våra aktiviteter utanför sjukhuset samlat ca 500 
deltagare. Barn, ungdomar och vuxna har fått möjlighet att 
träffas och umgås med andra som delar liknande erfaren-
heter av barncancer.

Föreningen får besöka sjukhusen igen 
Ett sätt att få kontakt med nyinsjuknade barn och föräldrar 
är närvaron på sjukhusen då och då. Därför var det glädjande 

när besöksförbudet under våren hävdes på Barncancer-
centrum, och framåt hösten även på sjukhuset i Kalmar.  
Vi kunde äntligen återuppta våra mat- och fikakvällar.

Rekreation i fjällstugan     
Intresset för föreningens stuga (Helmystugan) i Vemdals-
skalet har ökat för varje år. Inför vintersäsongen inkom 65 
ansökningar och därmed var stugan fullbokad hela vintern. 
De båda lägenheterna i stugan är skilda från varandra och 
med ingång från varsin gavel, vilket varit en trygghet  
i pandemitider. Allt fler har fått upp ögonen för att fjällen 
har mycket att erbjuda även under sommaren. Från midsom-
mar till höstlovet var stugan bebodd av 15 familjer. Totalt 48 
familjer tog chansen till en veckas fjälläventyr och återhämt-
ning långt från sjukhuset. En vecka i januari är reserverad 
för våra unga vuxna barncanceröverlevare och syskon. Då 
bjuder vi även in de unga från övriga barncancerföreningar. 
Nio unga vuxna från fyra olika föreningar fick en vecka med 
mycket snö, frisk luft, mys i stugan och härlig gemenskap.

Bidrag till drabbade 
Under 2022 har 33 familjer med nyinsjuknat barn ansökt om 
det generella bidraget som har ett värde av 3 000 kronor. 
Ett annat bidrag som kan ges som stöd och uppmuntran till 
barn senare under behandlingen har betalats ut till tre 
ansökande, totalt värde 24 000 kronor. Två familjer har 
också fått bidrag à 10 000 kronor vid barns dödsfall.

Varje nyinsjuknat barn och dess syskon erbjuds en ryggsäck 
med åldersanpassat innehåll som gåva från föreningen. För 
att säkerställa att gåvan når alla drabbade får föreningen 
hjälp av konsultsjuksköterskor och syskonstödjare på 
Barncancercentrum att dela ut väskorna. Detta resulterade 
i att totalt 81 ryggsäckar delades ut till familjer som under 
2022 fick beskedet att deras barn fått en cancersjukdom. 
Ryggsäcken innehåller även erbjudanden om presentkort 
på film, böcker, yoga och 12 timmars hemstädning. Åtta 
familjer tog del av erbjudandet om städning.

Ideellt engagemang  
Totalt har cirka 45 personer varit ideellt engagerade  
i Barncancerfonden Östras stödverksamhet och/eller på 
förtroendeuppdrag under 2022. 
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Insamling och gåvor
Coronapandemin, kriget i Ukraina och den allmänna oron  
i världen kan troligen beskyllas för att antalet insamlings-
initiativ till förmån för föreningens verksamhet har varit 
färre än tidigare år, vilket resulterat i minskade intäkter 
jämfört med åren före pandemins utbrott.

Fem större nya insamlingsinitiativ har genomförts till förmån 
för Barncancerfonden Östra under året. Dessa har 
tillsammans inbringat ca 380 000 kr. Utöver det har vi en 
handfull insamlingar som startades för 5-8 år sedan och som 
fortfarande regelbundet bidrar till vår verksamhet. 

Vid sidan av ekonomiska gåvor från privatpersoner och före-
tag har föreningen under 2022 fått gåvor från enstaka 
företag och organisationer i form av matleveranser och 
biljetter till idrotts- och motorevenemang till ett uppskat-
tat värde av ca 50 000 kronor.

Påverkansarbete och nationell samverkan 
Med anledning av att det 2022 var 40 år sedan  
riksorganisationen Barncancerfonden bildades genomförde 
föreningarna i samarbete med rikskansliet olika lokala 
påverkansaktiviteter för att belysa barncancerfrågan.  
Den 23 augusti fick vår ordförande Åke Jonsson gästa hälso- 
och sjukvårdsnämndens beredning i Region Östergötland. 

Syfte och mål med mötet var att förtydliga och positionera 
Barncancerfondens roll i omhändertagandet av drabbade, 
med tydlig utgångspunkt i vår lokala förenings arbete. Vi vill 
bygga en relation med sjukvårdspolitiker inom Region 
Östergötland med fokus på hur vi tillsammans kan arbeta 
för att vidareutveckla vård och stöd till barncancerdrabbade 
patienter och familjer.

Under hösten genomfördes Barncancerfondens årliga 
föreningsstormöte i Norrköping, då samtliga lokala 
föreningar träffas och inspireras tillsammans. Temat för 
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detta tillfälle var hur föreningarna i högre utsträckning  
kan uppnå likvärdig effekt med de olika aktiviteter man 
arrangerar för sina medlemmar runt om i landet. 

Föreningen har även aktivt delat information om vilket 
stöd Barncancerfondens riksförbund erbjuder nationellt. 
Några exempel på stöd är Rättshjälpen, Maxa livet - ett 
program för vuxna barncanceröverlevare - digitalt 
samtalsstöd, ungdomsstorläger samt vistelser på Ågrenska 
och Almers hus.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR
För Barncancerfonden Östra handlar hållbarhet om att 
bedriva verksamheten på ett ansvarsfullt sätt där vi visar 
respekt för våra medmänniskor, för miljön och för det 
samhälle vi verkar i. Till grund för vårt hållbarhetsarbete 
ligger vår värdegrund, barnkonventionen och organisatio-
nens policys avseende insamling, integritet och arbetsmiljö.

Exempel från verksamheten:
• Att fortsätta erbjuda digitala träffar, så som förening-

arna gjort under pandemin, har gett insikten om att det 
är värdeskapande för medlemmar att mötas över 
videolänk. Mötesformen möjliggör för familjer vars barn 
är infektionskänsliga eller har lång resväg att delta och 
få stöd.

• Ett annat sätt att minska miljöpåverkan och kostnader 
är att ordna fler mindre lokala träffar vilket också har 
skett då vi startade upp efter pandemin.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Det strategiska styrelsearbetet kommer att fokusera på 
att ytterligare stärka gemenskapen mellan föreningarna 
och riksförbundet, och tillsammans hitta metoder för att 
förbättra finansiell långsiktighet och stabilitet.

Föreningen vill därtill utveckla nya former för stöd, gemen-
skap och erfarenhetsutbyte mellan medlemmar med fokus 
på mångfald och barns rättigheter i verksamheten.

I samverkan med hela Barncancerfonden pågår ett 
strategiskt arbete utifrån följande punkter:
• Hur säkerställer vi långsiktig finansiering av den lokala 

verksamheten?
• Hur säkerställer vi maximal effekt med insatt kapital?
• Hur skapar vi förutsättningar för stöd med likvärdig 

effekt?
• Hur kan vi säkerställa ideellt engagemang över tid?

MEDLEMMAR
Vid årets slut hade föreningen totalt 469 registrerade 
medlemskap. Av dessa är 343 drabbade familjer, 37 enskilda 
drabbade medlemmar och 89 stödmedlemskap. 22 av de 
drabbade familjerna är nytillkomna under 2022 och fick då 
årets medlemskap kostnadsfritt. Årsavgiften är 250 kr för 
ett familjemedlemskap och 100 kr för enskilt alternativt 
stödmedlemskap.

ÖVRIG INFORMATION
Föreningen har under räkenskapsåret representerats  
i Barncancerfondens styrelse av Åke Jonsson som 
ordinarie ledamot - från maj som vice ordförande - och av 
Linda Lundgren som suppleant. Föreningen har represen-
tanter i prioriteringskommittéerna för forskningsanslag, 
ordförandegruppen och andra arbetsgrupper arrangerade 
av riksförbundet.

Föreningen har ett 90-konto och är därmed kontrollerad 
av föreningen Svensk Insamlingskontroll. Barncancerfonden 
Östra beviljades i november 2020 förlängd giltighetstid 
för 90-kontot till och med 2024-12-31.

RESULTAT OCH STÄLLNING     
Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga 
organisationer med 90-konto, ska minst 75% av insamlade 
medel gå till ändamålet och högst 25% av insamlade medel 
får gå till insamling och administration. Under 2022 uppnådde 
föreningen båda dessa krav, vilket framgår av nyckeltalssam-
manställningen nedan.
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BARNCANCERFONDEN ÖSTRA ÅRSREDOVISNING 2022

Nyckeltal

År 2022 2021 2020 2019 2018

TOTALA VERKSAMHETSINTÄKTER (tkr)
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 1 340 969 561 1 906 2 332

ÄNDAMÅLSKOSTNADER (tkr) 1 671 1 636 1 476 2 025 2 527

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER (tkr) 182 133 71 80 105

FINANSIELLT RESULTAT (tkr) 0 0 0 0 0

RESULTAT (tkr) -514 -799 -986 -200 -300

EGET KAPITAL (tkr) 
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 10 128 10 642 11 441 12 428 12 627

ÄNDAMÅLSKOSTNADER/INTÄKTER % 1)

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 125 169 257 106 108

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER
/INTÄKTER % (rapport Svensk Insamlingskontroll) 1) 14 14 12 4 5

MEDLEMSANTAL (familj) 343 329 320 319 328

MEDLEMSANTAL (enskild-/stödmedlem) 126 118 123 116 128

1) Siffor justerade för 2021
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Funktionsindelad resultaträkning

År Not 2022 2021

VERKSAMHETSINTÄKTER

Medlemsavgifter 85 600 86 250

Gåvor 2 1 083 309 766 394

Övriga intäkter 3 171 000 116 500

Summa verksamhetsintäkter 1 339 909 969 144

VERKSAMHETSKOSTNADER 4

Ändamålskostnader -1 671 477 -1 635 719

Insamlingskostnader -11 114 -6 625

Administrationskostnader 5 -170 806 -125 885

Summa verksamhetskostnader -1 853 397 -1 768 229

VERKSAMHETSRESULTAT
-513 488 -799 085

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR

Resultat från övriga värdepapper 0 0

Räntekostnader och liknande resultatposter -94 -74

Summa resultat från finansiella investeringar -94 -74

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -513 582 -799 159

ÅRETS RESULTAT -513 582 -799 159
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BARNCANCERFONDEN ÖSTRA ÅRSREDOVISNING 2022

Balansräkning

TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 6

Byggnader och mark 4 965 899 5 213 483

Inventarier 86 692 135 537

5 052 591 5 349 020

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 39 000 39 000

39 000 39 000

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 5 091 591 5 388 020

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
KORTFRISTIGA FORDRINGAR
Övriga fordringar 83 26

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 80 552 75 858

80 635 75 884

KASSA OCH BANK 5 115 389 5 454 617

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 5 196 024 5 530 501

SUMMA TILLGÅNGAR
10 287 615 10 918 521

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Balanserat resultat 10 642 000 11 441 159

Årets resultat -513 582 -799 159

10 128 418 10 642 000

KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 73 285 181 829

Övriga skulder 17 398 16 873

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 68 513 77 819

159 196 276 521

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 10 287 615 10 918 521

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat inkl årets resultat Totalt eget kapital

Ingående balans 2022-01-01 10 642 000 10 642 000

Årets resultat -513 582 -513 582

Utgående balans 2022-12-31 10 128 418 10 128 418
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BARNCANCERFONDEN ÖSTRA ÅRSREDOVISNING 2022

NOT 1 | REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper 
överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 
2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 
årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört  
med tidigare räkenskapsår.

RESULTATRÄKNINGEN
Inom rapporten förekommer ett-avrundningar.

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som 
föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om 
inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som 
erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för 
respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för 
medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid 
inbetalningen från medlemmen och intäktsredovisas över 
den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som 
har ett värde utan att ge motsvarande värde i utbyte 
är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls 
därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om föreningen har en skyldigehet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det 
ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
Erhållna tillgångar genom testamente behandlas som gåva. 
Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för 
föreningen. Till övriga intäkter räknas hyresintäkter från 
rekreationsboenden som föreningen äger.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; 
ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan 
hänföras till föreningens uppdrag enligt stadgarna.

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader är direkta kostnader för det arbete 
som riktar sig till föreningens samtliga givare.

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs 
för att administrera organisationen. Administrationen 
utgör kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. 
Administrativa kostnader är tex styrelsemöten, 
redovisningstjänster och revision av föreningen. 

Leasing
Samtliga föreningens operationella leasingavtal 
kostnadsförs löpande över leasingperioden.

BALANSRÄKNINGEN
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffnings-
värdet minskat med avskrivningar enlig plan. Föreningen 
tillämpar komponentavskrivning på byggnader eftersom 
olika komponenter antas ha skillnader i nyttjandeperioder. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Stomme 50 år
Tak och fönster 25 år
Fasad 30 år
Inre ytskikt 15 år
Installationer (el, rör, ventilation, hiss) 10-15 år
Inventarier 5 år

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring 
eller utrangering.

Finansiella anläggningstillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar 
till anskaffningsvärdet med tillägg för direkta transak-
tionsutgifter. Efter första redovisningstillfället värderas 
långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande 
till anskaffningsvärdet.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en 
värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post 
vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid 
nedskrivningsprövning.

Noter

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 9BD78C87-E579-41E9-A43A-4F66DD268708. Page 12 of 16.



13

BARNCANCERFONDEN ÖSTRA ÅRSREDOVISNING 2022

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN

NOT 2 | GÅVOR OCH BIDRAG 2022 2021
Allmänheten 633 992 414 422

Företag 193 656 245 237

Andra organisationer 255 661 106 735

Summa insamlade medel (gåvor) 1 083 309 766 394

NOT 3 | ÖVRIGA INTÄKTER 2022 2021

Hyror Vemdalen 171 000 116 500

Summa 171 000 116 500

NOT 4 | LEASING 2022 2021
Leasing Motala 38 280 37 140

Summa 38 280 37 140

Föreningen leasar kontorslokaler i Motala. Avtalet är löpande 
från och med 2014-05-01 med 3 månaders uppsägning. 

Framtida leasingavgifter förfaller enligt 
följande: 2022 2021
Inom 1 år 42 600 38 280

Summa 42 600 38 280

NOT 5 | REVISION 2022 2021
Revisionsuppdrag Egelins 
Revisionsaktiebolag 13 512 12 756

Summa 13 512 12 756

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

NOT 6 |  MATERIELLA ANLÄGGNINGS-
TILLGÅNGAR

 
2022-12-31

 
2021-12-31

Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärde byggnad 
och mark 6 256 491 6 256 491

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 6 256 491 6 256 491
Ingående avskrivningar -1 043 008 -795 424

Årets avskrivningar -247 584 -247 584

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 290 592 -1 043 008
Utgående redovisat värde 4 965 899 5 213 483
Inventarier

Ingående anskaffningsvärde inventarier 254 145 254 145

Årets inköp 5 960 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 260 105 254 145

Ingående avskrivningar -118 608 -67 776

Årets avskrivningar -54 805 -50 832

Utgående ackumulerade avskrivningar -173 413 -118 608
Utgående redovisat värde 86 692 135 537

Summa anläggningstillgångar 5 052 591 5 349 020

NOT 7 |  LÅNGFRISTIGA
               VÄRDEPAPPERSINNEHAV 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde 39 000 39 000

Utgående anskaffningsvärde 39 000 39 000

Specifikation värdepapper, antal aktier Redovisat värde Marknadsvärde

Fastighets AB Snöfåglarna, 37 st 39 000 39 000

Summa 39 000 39 000

NOT 8 |  FÖRUTBETALDA KOSTNADER 
OCH UPPLUPNA INTÄKTER

 
2022-12-31

 
2021-12-31

Förutbetald hyra 10 650 9 570

Förutbetalda kostnader 69 902 66 288

Summa 80 552 75 858

NOT 9 |  UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

 
2022-12-31

 
2021-12-31

Förutbetalda intäkter 10 000 32 000

Upplupna kostnader 58 513 45 819

Summa 68 513 77 819

NOT 10 |  KÖNSFÖRDELNING BLAND 
STYRELSELEDAMÖTER 2022-12-31 2021-12-31

Antal på balansdagen 7 7
Varav män 3 2

NOT 11 | STÄLLDA SÄKERHETER 2022-12-31 2021-12-31

Inga Inga

NOT 12 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2022-12-31 2021-12-31
Inga Inga
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BCF Östra, Andreas Garnemark, ledamot
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Motala den 06/03/2023

Åke Jonsson 
Ordförande

Linda Lundgren Karlsson  
Vice ordförande

Helene Esping 
Ledamot 

Pierre Ståhle  
Ledamot

Åsa Hellberg
Ekonomisk talesperson

Marie Friborg Lilliebladh 
Sekreterare

Underskrifter

Vår revisionsberättelse har avgivits den 07/03/2023

Andreas Garnemark
Ledamot

Helena Egelin          
Auktoriserad revisor

Åsa Isaksson 
Lekmannarevisor, ordinarie
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Telefon: 072-530 23 25 E-post: ostra@barncancerfonden.se
Post- och besöksadress: Drottninggatan 50 - 591 27 Motala 

Plusgiro:  90 07 07-1 Bankgiro: 900-7071 Swish: 900 7071
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